PENDAPAT AL-IMAM AL-IMAM AL-MAWARDI TENTANG WARIS

KHUNTSA MUSYKIL

A. Biografi Al-Imam Al-Mawardi

1. Al-Imam Al-Mawardi

Nama lengkap Al-Imam Al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin

Muhammad bin Habib al-Mawardi. Ia lahir di Basra 364 H/975 M, dan

wafat di Bagdad 450 H/1058 M. Dia seorang pemikir Islam yang terkenal,

tokoh terkemuka mazhab Syafi’i, dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya

dalam pemerintahan Abbasiyah. Al-Imam Al-Mawardi merupakan salah

satu tokoh pemikir Islam yang terkenal, Ia juga merupakan tokoh terkemuka

mazhab Syafi’i.